Câmara Munlclpal do Pato Brnnco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E 111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 2153/2020
D:ita: 22/07/2020 - Horário: 09:09

Leglslatlvo . REQ 1366/2020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1366/2020

Requer ao Departamento de Estrada de
Rodagem - DER, Escritório Regional Vale do
Chopim, a elevação do nível de duas bocas­
de-lobo localizadas na marginal da PR 493,
em frente ao Parque Estadual Vitório Piassa
(Parque do Alvorecer).

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Departamento de Estrada
de Rodagem - DER, Escritório Regional Vale do Chapim ( Rua 7 de setembro, nº
363 - Santa Terezinha, Pato Branco - PR, CEP 85506-040), solicitando para que
realize serviços de elevação de duas bocas-de-lobo localizadas na marginal da PR
493, em frente ao Parque Estadual Vitória Piassa (Parque do Alvorecer).

Neste local há duas bocas-de-lobo, as quais ficam abaixo do nível
da ciclovia (fotos em anexo), podendo ocasionar inúmeros acidentes, infortúnio que
poderá ser evitado com a elevação do nível das mesmas.

Ressalto que é de suma importância e urgência a elevação do nível
das bocas-de-lobo supracitadas, proporcionando mais segurança aos usuários da
ciclovia em tela.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de julho de 2020.

H.odJu.q) L& """"."'°'
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ~~11~~
, .. (46) 3272 - 150013272 - 1534 iiif.A
l8lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br [!)~

•.

Cllmara Municipal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 2153/2020
Data: 22/07/2020 ·Horário: 09:09

Leglsla!lvo • REQ 136612020

\ .. .

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ~-~~-~
~ (46) 3272 - l soo 132n - 1534 ílá.~A
181 http ://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorrodrigo@patobranco.pr. leg. br ~~

Cãmara Municipal do Pato Branco

11111111111111111111111111111111 l l li

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~-~~[!]
~ (46) 3272 _ 1500 / 3272 _ 1534 m~~
C8l http ://www.patobranco. pr. leg. br / vereadorrodrigo@patobranco.pr. leg. br [!]~